
25012 Miércoles 18 agosto 1993 80E núm.197

ADMINISTRACION LOCAL

21460 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, del Ayunta
miento de Garlitos (BadajozJ, por la que se hace públi
co el nombramiento de un Auxiliar de Administración
General.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de
Administración General, convocadas por acuerdo del Pleno de
este Ayuntamiento, y anunciadas en el «Boletín Oficial del Estado»
número 22 de 26 de enero de 1993, y verificada la concurrencia
de los requisitos exigidos en bases de la convocatoria.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado y el artículo_41, 14, a), del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Enti
dades locales. aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, qlie atribuye a esta Alcaldía la competencia en el nom
bramiento de funcionarios de carrera, por el presente, he resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios en propiedad de la Escala de
Administración General, subescala de Auxiliares Administrativos
a 105 aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obte
nida.

Segundo.~Deberántomar posesión de su destino en el plazo
de treinta días hábiles contados a partir del siguiente al de la
notificación de esta resolución.

Garlitos, 20 de mayo de 1993.-EI Alcalde.

ANEXO

1. García Serrano, Francisco. Documento nacional de identi
dad 8.826.662. Auxiliar Administrativo.

21461 RESOLUCION de 1 de julio de 1993, del Ayuntamiento
de Lloseta (Baleares), por la que se hace público el
nombramiento de una Administrativa de Administra
ción General.

De conformidad con el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto
de Alcaldía de 1 de julio de 1993, ha sido nombrada doña María
Concepción Coll Ramón, con documento nacional de identidad
número 42.962.393, como Administrativa de Administración
General de este Ayuntamiento, plaza que corresponde a la oferta
de empleo público 1992.

Lloseta, 1 de julio de 1993.-EI Alcalde, Miguel Pons Ramón.

21462 RESOLUCION de 12 de julio de 1993, del Ayunta
miento de Moriles (Córdoba), por la que se hace públi
co el nombramiento de un Guardia de la Policía Local.

Don Miguel Fernández Carmona, Alcalde-Presidente del Ayun
tamiento de Moriles (Córdoba), en uso de las facultades que me
están conferidas por la legislación vigente resuelvo:

Remitida por el Tribunal calificador, la propuesta de nombra
miento a esta Alcaldía del aspirante aprobado con plaza, de la
oposición para Guardía de la Policía Local.

Habiendo presentado la documentación exigida en las bases
de la oposición, la cual es conforme.

Vista la documentación obrante en el expediente al día de la
fecha.

Nombro por la presente Resolución a don Manuel Muñoz Arro
yo, Guardia de la Policía Local de Moriles.

Se integrará en la plantilla de este Ayuntamiento, con los dere
chos y deberes inherentes al cargo, del cual deberá tomar posesión

en el plazo máximo de treinta días hábiles, a partir del siguiente
al recibo de la notificación de esta Resolución.

Moriles, 12 de julio de 1993.-EI Alcalde-Presidente.-Ante mí,
el Secretario.

21463 RESOLUCION de 19 de julio de 1993, del Ayunta
miento de Llutxent (Valencia), por la que se hace públi
co el nombramiento de una Auxiliar de Administración
Local.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador .para
cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante
en la plantilla de este Ayuntamiento, y los trámites llevados a
efecto en este expediente, tengo a bien aceptar indicada propuesta
y nombrar Auxiliar Administrativo de este Ayuntamiento de
Llutxent a la siguiente persona, la cual será citada para la toma
de posesión de su cargo el día 21 de julio de 1993:

Doña María Isabel Carreras Hernández, con documento nacio
nal de identidad número 20.004.993.

Que se haga público el contenido de esta Resolución y se publi
que en ell<Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo esta
blecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19
de diciembre.

Llutxent, 19 de julío de 1993.-La Alcaldesa, Jeannette Segarra
i Sales.

21464 RESOLUCION de 26 de julio de 1993. del Ayunta
miento de Illescas (Toledo), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar de Administración
General.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el
siguiente nombramiento de funcionario de carrera de este exce
lentísimo Ayuntamiento efectuado por ·esta presidencia a tenor
de lo dispuesto en el artículo 136.1 del texto refundido de las
disposiciones legales en materia de régimen local, aprobado por
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, con efectos
al dia que se detalla, fecha de toma de posesión y para ocupar
la plaza que seguidamente se relaciona:

Don Mario Calvo Castaño, con documento nacional de iden
tidad número 3.845.504, Auxiliar de Administración General.
Fecha toma de posesión, 1 de julio de 1993.

mescas, 26 de julio de 1993.-E1 Alcalde-Presidente, Felipe
Delgado Redondo.

21465 RESOLUCION de 28 de julio de 1993, del Ayunta
miento de Salamanca, por la que se hace público el
nombramiento de dos Administrativos de Administra
ción General.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 del
Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público
que por resolución de la Alcaldía-Presidencia del excelentísimo
Ayuntamiento de Salamanca de 29 de junio de 1993, han sido
nombrados funcionarios de carrera de la Escala de Administración
General, con la denominación de Administrativos, encuadrados
en el grupo C, doña María Teresa Garcia Rodríguez y doña Manuela
Hernández Mateas.

Salamanca, 28 de julio de 1993.-EI Alcalde.

21466 RESOLUCION de 29 de julio de 1993, del Ayunta
miento de Olivenza (Badajoz), por la que se hace públi
co el nombramiento de dos Auxiliares de Adminis
tración General.

En cumplimiento del articulo 23 del Real Decreto 2223/1984,
de 19 de diciembre, que aprueba el Reglamento de ingreso del
personal al servicio de la Administración del Estado, por Decreto



BOE núm 197 Miércoles 18 agosto 1993 25013

de la Alcaldía de fecha 23 de julio de 1993. a propuesta del Tri
bunal calificador, ha nombrado funcionarios a las siguientes
personas:

Auxiliares de Administración General:

Doña Elisa Carvallo Vidigal, documento nacional de identi
dad 80.041.686.

Doña Belén Ramallo García, documento nacional de identi
dad 8.825.775.

Olivenza, 29 de julio de 1993.-EI Alcalde, Ramón Rocha
Maqueda.

21467 RESOLUClON de 30 de Julio de 1993, del Ayunta
miento de San Sebostlán de los Reyes (Madrid), por
la que se hace público el nombramiento de siete Agen
tes de la Policía Local.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que,
por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de 29 de julio de 1993,
una vez superado el periodo de prácticas al que se hace referencia
en la base octava de la correspondiente convocatoria, en virtud
de lo establecido en el articulo 21.1.4 de la Ley 7/1985, Regu
ladora de las Bases de Régimen Local, se ha procedido al nom
bramiento como funcionarios de carrera de este Ayuntamiento
de las siguientes personas:

Don Marco Antonio Cuadrado Salvador, Grupo O, Escala de
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase
Policía Local y sus auxiliares. Denominación: Agente.

Don Isidoro García Azar, Grupo D, Escala de Administración
Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local
y sus auxiliares. Denominación: Agente.

Don Mario López Sánchez, Grupo O, Escala de Administración
Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local
y sus auxiliares. Denominación: Agente.

Doña Eva Maria Martín Romero, Grupo O, Escala de Admi
nistración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Poli
cía Local y sus auxiliares. Denominación: Agente.

Don Joaquín Sampalo Góme"t'" Grupo D, Escala de Adminis
tración Especial, subescala de S ':'Vicios Especiales, clase Policía
Local y sus auxiliares. Denominación: Agente.

Don Serafín Sánchez Fernánc'ez, Grupo D, Escala de Admi
nistración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Poli~

cía Local y sus auxiliares. Denominación: Agente.
Don José Tomás Sánchez Mozo, Grupo D, Escala de Admi

nistración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Poli
cía Local y sus auxiliares. Denominación: Agente.

lo que se hace público para general conocimiento.
San Sebastlán de los Reyes, 30 de julio de 1993.-EI Alcalde

accidental, Agustin Sacristán Peribáñez.

21468 RESOLUClON de 2 de agosto de 199.3, del Ayunta
miento de lrún (Guipúzcoa), por la que se hace público
el nombramiento de dos funcionarios.

El excelentísimo Ayuntamiento de Irún, en sesiones de Comi
sión de Gobierno celebradas los dias 21 y 28 de julio de 1993,
adoptó. entre otros, los siguientes acuerdos:

l. Nombrar funcionario de carrera Conserje, de la subescala
Subalterna de Administración General, una vez superado el perío
do de seis meses, como funcionario en prácticas, a don José Anto
nio Murguía Velasco, quien deberá tomar posesión de su plaza
en el término de diez días hábiles, a contar desde la publicación
del nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo
ser publicado asimismo en el «Boletín Oficial de GuipÚzcoa».

2. Nombrar funcionaria de carrera, una vez superado el perío
do de seis meses como funcionaria en prácticas, a dona M. Angeles
Guerra Sein como Técnico Medio de Administración Especial, para
ocupar el puesto de Diplomada Universitaria en Enfermería de
la Residencia de Ancianos, quien deberá tomar posesión de su
plaza en el término de diez días hábiles, a cont.ar desde la publi-

cación del nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado», debien
do ser publicado asimismo en el «Boletín Oficial de GuipÚzcoa».

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
lrún, 2 de agosto de 1993.-El Alcalde-Presidente.

21469 RESOLUClON de 2 de agosto de 1993, del Ayunta
miento de Moral de Calatrava (Ciudad Real), por la
que se hace público el nombramiento de un Admi~

nistrativo de Administración General.

Concluido el proceso selectivo y nombrado funcionario de carre
ra de la Escala de Administración General, subescala de Admi
nistrativo, don Andrés López Moreno, por Resolución de esta Alcal
día de fecha 16 de julio del presente ejercicio, procede hacer públi
co este nombramiento en cumplimiento de lo preceptuado en el
artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Moral de Calatrava, 2 de agosto de 1993.-EI Secretario.

21470 RESOLUCION de 2 de agosto de 1993, del Ayunta
miento de Arévalo (Avila), por la que se hace público
el nombramiento de un Policía de la Policía Local.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decre
to 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Reso
lución de la Alcaldía de 2 de agosto de 1993, aceptando la pro
puesta del Tribunal calificador, se ha nombrado, en propiedad,
para el puesto de trabajo que se indica a la persona que se expresa:

Un Policía de la Policía Local, a don Mariano Hebrero Martin.

Arévalo, 2 de agosto de 1993.-EI Alcalde, luis Alberto Antonio
Martin.

21471 RESOLUClON de 2 de agosto de 1993, del Ayunta
miento de Cóceres, por la que se hace público el nom
bramiento de dos Electricistas.

De conformidad con lo previsto en la base 9. a de la convocatoria
correspondiente y en cumplimiento a lo dispuesto por el artícu
io 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado, aplicable supletoria
mente al de esta Administración Municipal, según lo establecido
en los artículos 133 y 134.2 del Real Decreto legislati
vo 781/1986, de 18 de abril, se hace público que por Resolución
de esta Alcaldía de fecha 2 de agosto de 1993, y a propuesta
del Tribunal calificador de la oposición libre celebrada al efecto,
han sido nombrados funcionarios de carrera de este excelentísimo
Ayuntamiento, para ocupar plazas de Electricistas, don Angel León
Amarilla González y don Antonio Escobar García.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Cáceres, 2 de agosto de 1993.-El Alcalde, Carlos Sánchez

Polo.

UNIVERSIDADES

21472 RESOLUCION de 29 de Julio de 1993, de la Univer
sidad de Granada, por la que se nombra a don Iñigo
del Guayo Castiella Profesor titular de Universidad,
adscrito al órea de conocimiento de «Derecho Admi
nistrativo».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento


